
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Царевская основная школа №41» 

с. Царево  от «30» АВГУСТА 2023 г. 

ПРИКАЗ № 81 

     О назначении лица, ответственного 

за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений в ОУ 

 Об утверждении 

     «Положения о  Комиссии  

и Состава Комиссии  

по противодействию коррупции  

МБОУ «Царевская основная школа №41», 

    «Кодекса профессиональной этики  

и служебного поведения работников ОУ, 

    «Стандартов и процедур,  

направленных на обеспечение 

добросовестной работы  

и поведения сотрудников ОУ, 

   «Функциональных обязанностей 

ответственного лица  

по профилактике коррупционных  

и иных правонарушений в ОУ 

В соответствии с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о  Комиссии по противодействию коррупции

МБОУ «Царевская основная школа №41» (Приложение № 1). 

2. Утвердить «Состав  Комиссии по противодействию коррупции

МБОУ «Царевская основная школа №41» (Приложение № 2). 

3. Утвердить «Кодекс профессиональной этики и служебного

поведения работников МБОУ «Царевская основная школа №41» 

(Приложение № 3). 

4. Утвердить «Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение

добросовестной работы и поведения сотрудников МБОУ «Царевская 

основная школа №41» (Приложение № 4). 



5. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в МБОУ «Царевская основная школа №41», 

заместителя директора по УВР Ю.Н. Ведерникову. 

6. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «Царевская 

основная школа №41» (Приложение № 5). 

7. Заместителю директора по УВР Ведерниковой Ю.Н. разместить 

приказ на сайте МБОУ «Царевская основная школа №41». 

          8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

   Директор школы                                                               И.В. Портнова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-10-01T09:43:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦАРЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА  №41"




